
DELIBERA_ AM_ RIORDINO SALUTE MENTALE 2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 702 DEL 25.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Responsabile del DSMD, Dott. Attilio Mura, al fine di ottimizzare l’efficienza,
l’efficacia e l’economicità dei Servizi offerti da questa ASL alle persone affette da patologie
psichiatriche, e di tendere all’accreditamento, ha predisposto il nuovo piano di riordino dei Servizi
dipartimentali della Salute Mentale, integrato anche da un piano di differenziazione e di
accreditamento delle strutture psichiatriche aziendali; piano che si allega alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che tale piano, regolarmente approvato dal Comitato Tecnico del Dipartimento e dal
Consiglio di Direzione, tratta:

1. della gestione del Personale;
2. del riassetto dell’ARIS
3. della ridefinizione ambiti territoriali dei CSM
4. del piano logistico dei Servizi della Salute Mentale (oggetto di uno specifico atto

deliberativo);

ACCERTATO
 che il piano di riordino è stato approvato dal Comitato tecnico del Dipartimento e dal

Consiglio di Direzione della ASL
 che anche le OO.SS. Area Comparto, Area Dirigenze Medica e

Veterinaria e STPA, informate con nota n. 15619 del 28.03.2012 e
sentite nell'incontro del 17.04 2012, hanno espresso parere favorevole;

RITENUTO OPPORTUNO
 dare immediata esecuzione alla riorganizzazione dei servizi della Salute Mentale e
 disporre successivamente l’attuazione del piano logistico (SPDC, CSM, Strutture

residenziali e semiresidenziali) all’esito della predisposizione di un dettagliato quadro
finanziario;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Riordino dei Servizi della Salute Mentale



DELIBERA_ AM_ RIORDINO SALUTE MENTALE 2012 pag. 2 di 3

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

1. approvare il nuovo progetto di riordino della Salute Mentale, predisposto dal Direttore, Dott.
Attilio Mura;

2. dare atto che il piano di che trattasi, è stato approvato dal Comitato Tecnico del
Dipartimento, dal Consiglio di Direzione e dalle OO.SS. dell’Area Comparto, Area Dirigenze
Medica e Veterinaria e STPA;

3. dare immediata esecuzione, alla riorganizzazione dei servizi della Salute Mentale;
4. disporre successivamente l’attuazione del piano logistico (SPDC, CSM, Strutture

residenziali e semiresidenziali) all’esito della predisposizione di un dettagliato quadro
finanziario;

5. dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

6. incaricare dell’ esecuzione del presente provvedimento, il Dipartimento Salute Mentale e
Dipendenze e il Servizio Affari Generali, ciascuno per la parte di competenza;

7. pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Attilio Mura

Posizione Organizzativa
U.O: DSMD

f.to Dott.ssa Donatella Farris



DELIBERA_ AM_ RIORDINO SALUTE MENTALE 2012 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata on – line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
25.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C
- DSMD i Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


